ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN&PTNT-TL Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

V/v xây dựng kế hoạch làm thủy lợi

mùa khô năm 2024.

                           Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Công ty TNHH một thành viên Khai thác

công trình thủy lợi.

Theo nhận định của Đài Khí tượng thủy văn tỉnh Thanh Hóa, vào các tháng

cuối năm 2024, đầu năm 2025 khi bước vào vụ Đông Xuân năm 2024-2025, khu

vực tỉnh Thanh Hóa có khả năng xảy ra những hình thái thời tiết, thủy văn gây tác

động xấu đến sản xuất nông nghiệp như: Rét đậm, rét hại, thiếu nước cục bộ ở các

khu vực xa nguồn cấp nước và đặc biệt là triều – xâm nhập mặn lấn sâu vùng cửa

sông, ven biển.

Để đảm bảo chủ động trong tưới, tiêu phục vụ sản xuất vụ Đông Xuân, vụ

Mùa năm 2025, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị UBND các

huyện, thị xã, thành phố, các Công ty TNHH một thành viên Khai thác công

trình thủy lợi khẩn trương rà soát cụ thể từng công trình, hệ thống công trình dẫn

nước tưới tiêu, đặc biệt là các công trình, hệ thống thủy lợi bị bồi lắng, ách tắc

dòng chảy; xây dựng Kế hoạch làm thủy lợi mùa khô năm 2024 đảm bảo sát với

thực tế, trong đó cụ thể khối lượng đất đào, đắp và ngày công huy động.

(Theo biểu mẫu hướng dẫn gửi kèm).

Kế hoạch làm thủy lợi mùa khô năm 2024 của các đơn vị đề nghị gửi về

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Thủy lợi, số 44C, Đại lộ

Lê Lợi, phường Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa) và gửi bản điện tử theo địa chỉ

email: qlct.cctl.thanhhoa@gmail.com trước ngày 04/11/2024, để tổng hợp, báo

cáo UBND tỉnh và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố, các Công ty TNHH một

thành viên Khai thác công trình thủy lợi quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/cáo);

- Lưu: VT, TL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

mailto:Tuanoc42NQ1@gmail.com

KẾ HOẠCH LÀM THỦY LỢI MÙA KHÔ NĂM 2024

(Kèm theo Công văn số              /SNN&PTNT-TL ngày       /     /2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

TT Tên công trình

Kênh liên xã Kênh nội đồng

Tổng đào

đắp

(m
3
)

Tổng ngày

công huy

động

Tổng

chiều

dài (km)

Khối lượng (m
3
) Số ngày

công

huy

động

Tổng

chiều

dài (km)

Khối lượng (m
3
) Số ngày

công

huy

động
Tổng

Đào

đắp thủ

công

Đào

đắp

 cơ giới

Tổng

Đào

đắp thủ

công

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7) (8) (9)=(10) (10) (11) (12)=(4)+(9) (13)=(7)+(11)

  Tổng số            -                -              -             -               -               -             -              -              -                   -

I Xã…

1 Kênh A

2 Kênh B

3 ……..

.. ……..

Ghi chú:

- Đề nghị các đơn vị lập Kế hoạch bằng file Excel để thuận lợi cho công tác tổng hợp;

             - Các Công ty TNHH một thành viên Khai thác công trình thủy lợi xây dựng Kế hoạch thực hiện thủy lợi mùa khô năm 2024 của Công ty,

không báo gộp với khối lượng kế hoạch của UBND các huyện, thị xã, thành phố.

		namnh.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T11:42:49+0700

		2024-10-03T13:47:00+0700

		2024-10-03T13:47:15+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T13:48:50+0700